
DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012  

ANO II – Nº 234 – PÁG. 01 – SEXTA-FEIRA – 21.03.201 4  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO  
 
 

   
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012  

ANO II – Nº 234 – PÁG. 02 – SEXTA-FEIRA – 21.03.201 4  
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012  

ANO II – Nº 234 – PÁG. 03 – SEXTA-FEIRA – 21.03.201 4  

 
 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 021/2014 
PREGÃO PRESENCIAL 016/2014 - PMS 

OBJETO – CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS, EM DIVERSAS ESPECIALIDADES, ATRAVÉS DE LOTES CONTENDO 4 (QUATRO) PLANTÕES DE 6 (SEIS) HORAS DE DURAÇÃO, PARA O 
PERÍODO DE 10 (DEZ) MESES, PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS NO PRONTO ATENDIMENTO MUNICIPAL DE SABÁUDIA 
 
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: até às 13:55 hrs do dia 04 de Abril de 2014 
ABERTURA DAS PROPOSTAS: a partir das 14:00 hrs do dia 04 de Abril de 2014 
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: a partir das 14:00 hrs do dia 04 de Abril de 2014 
CRITÉRIO: MENOR PREÇO/POR LOTE 
LOCAL: Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Sabáudia 
RETIRADA DO EDITAL: de 21 de Março de 2014 a 04 de Abril de 2014, presencialmente ou através de envio de e-mail solicitando o edital (licitasabaudia@yahoo.com.br) - Obs: O Edital será 
enviado mediante o preenchimento do termo de retirada. 
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Diretamente na sede da Prefeitura Municipal de Sabáudia, sito a Praça da Bandeira, nº. 47, Centro, Sabáudia/Pr, ou pelo telefone (43) 3151-1122. 
 
Sabáudia/PR, 20 de Março de 2014. 

ARACELI APARECIDA GERALDO 
-PREGOEIRA- 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 020/2014 
PREGÃO PRESENCIAL 015/2014 - PMS 

 
OBJETO – AQUISIÇÃO DE UNIFORMES ESCOLARES PARA OS ALUNOS DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE ENSINO 
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: até às 08:55 hrs do dia 04 de abril de 2014 
ABERTURA DAS PROPOSTAS: das 09:00 hrs do dia 04 de abril de 2014 
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: a partir das 09:00 hrs do dia 04 de abril de 2014 
CRITÉRIO: MENOR PREÇO/ POR LOTE 
LOCAL: Sala de Licitações da Prefeitura Municipal 
RETIRADA DO EDITAL: de 21 de março de 2014 a 04 de abril de 2014, presencialmente ou através de envio de e-mail solicitando o edital (licitasabaudia@yahoo.com.br) - Obs: O Edital será 
enviado mediante o preenchimento do termo de retirada. 
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Diretamente na sede da Prefeitura Municipal de Sabáudia, sito a Praça da Bandeira, nº. 47, Centro, Sabáudia/Pr, ou pelo telefone (43) 3151-1122. 
Sabáudia/PR, 20 de março de 2014. 
 

ARACELI APARECIDA GERALDO 
-PREGOEIRA- 

 
 
 
 
 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012  

ANO II – Nº 234 – PÁG. 04 – SEXTA-FEIRA – 21.03.201 4  
 
 

EXTRATO PRIMEIRO TERMO ADITIVO (Prorrogação de Praz o) 
CONTRATO 139/2013- PMS 

 
PROCESSO LICITATÓRIO N.º 075/2013 
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL N° 055/2013 
CONTRATO ADMINISTRATIVO: 139/2013 
DATA DE ASSINATURA: 18/12/2013 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SABÁUDIA 
CONTRATADA: ROMANELLI EQUIPAMENTOS RODOVIÁRIOS LTDA. 
CNPJ: 13.958.809/0001-72 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE UMA VASSOURA COLETORA REBOCÁVEL, DES TINADA A MANUTENÇÃO DAS VIAS PÚBLICAS DO MUNICIPIO DE SABÁUDIA. 
VIGÊNCIA INICIAL: 18/12/2013 A 18/03/2014 
PIMEIRO TERMO ADITIVO: 18/03/2014 A 18/04/2014 
DOTAÇÃO: 
FUNDAMENTO: Art. 57 da Lei 8.666/93 e Pregão Presencial 055/2013 
FORO: COMARCA DE ARAPONGAS, ESTADO DO PARANÁ 
Sabáudia, 14 de março de 2014. 
 

EDSON HUGO MANUEIRA 
Prefeito Municipal 

 

EXTRATO CONTRATO 033/2014- PMS 
 
PROCESSO LICITATÓRIO N.º 015/2014 
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL n.º 011/2014 
CONTRATO ADMINISTRATIVO: 033/2014 
DATA DE ASSINATURA: 20/03/2014 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SABÁUDIA  
CONTRATADA: ABL SERVIÇOS MÉDICOS LTDA. 
CNPJ: 15.332.649/0001-87 
OBJETO: Contratação de SERVIÇOS MÉDICOS, em diversas especi alidades, através de Lotes contendo 4 (quatro) plan tões de 6 (seis) horas de duração, para o 
período de 10 (dez) meses, tendo como local de pres tação dos serviços o Pronto Atendimento Municipal 2 4 (vinte e quatro) horas de Sabáudia. 
VIGÊNCIA: 20/03/2014 ATÉ 19/01/2015 
DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 
 

VALOR: R$ 32.000,00 (Trinta e dois mil reais). 
FUNDAMENTO: Art. 57 da Lei 8.666/93 e Pregão Presencial 
011/2014. 
FORO: COMARCA DE ARAPONGAS, ESTADO DO PARANÁ. 
Sabáudia, 20 de março de 2014. 
 
 

 

EDSON HUGO MANUEIRA 

Prefeito Municipal 
 

 
 

EXTRATO CONTRATO 032/2014- PMS 
 
PROCESSO LICITATÓRIO N.º 014/2014 
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL n.º 010/2014 
CONTRATO ADMINISTRATIVO: 032/2014 
DATA DE ASSINATURA: 20/03/2014 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SABÁUDIA. 
CONTRATADA: CBB INDÚSTRIA  E COM. DE ASFÁLTOS E ENGENHARIA LTDA. 
CNPJ: 82.381.815/0002-03 
OBJETO: AQUISIÇÃO EMULSÃO ASFÁLTICA RL-1C E PÓ DE PEDRA, DESTINADOS À MANUTENÇÃO DAS VIAS PÚBLICAS DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA. 
VIGÊNCIA: 20/03/2014 ATÉ 19/03/2015 
DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 
Órgão: 07.000 – SECRETARIA DA AGRICULTURA, OBRAS E ABASTECIMENTO 
Unidade Orçamentária: 07.001 – DIRETORIA GERAL 
Funcional: 04.122.0009 
Atividade: 2.063 
Elemento de Despesa: (333) – 3.3.90.30.00.00 – Material de Consumo - R$ 43.050,00 (Quarenta e três mil e cinquenta reais) 
Órgão: 07.000 – SECRETARIA DA AGRICULTURA, OBRAS E ABASTECIMENTO 
Unidade Orçamentária: 07.002 – GERÊNCIA DE SERVIÇOS RODOVIÁRIOS 
Funcional: 15.451.0013 
Atividade: 2.064 
Elemento de Despesa: (344) – 3.3.90.30.00.00 – Material de Consumo - R$ 60.000,00 (Sessenta mil reais) 
VALOR: R$ 83.220,00 (Oitenta e três mil duzentos e vinte reais). 
FUNDAMENTO: Art. 57 da Lei 8.666/93 e Pregão Presencial 010/2014. 
FORO: COMARCA DE ARAPONGAS, ESTADO DO PARANÁ. 
Sabáudia, 20 de março de 2014. 
 

EDSON HUGO MANUEIRA 

Prefeito Municipal 
 

DOTAÇÕES PARA PROCESSO ADMINISTRATIVO PARA CONTRATAÇÃO DE MÉDICOS  

Setor Órgão Unidade Funcional Atividade Recurso Elemento Reduzido  Valor a Bloquear  R$ 

SAÚDE 05 002 103010020 2031 1000 3.3.90.36.00.00.00.00 163 64.000,00 

SAÚDE 05 002 103010020 2030 303 3.3.90.39.00.00.00.00 150 100.000,00 

SAÚDE 05 002 103010020 2031 303 3.3.90.39.00.00.00.00 164 334.400,00 

SAÚDE 05 002 103010020 2031 1000 3.3.90.39.00.00.00.00 166 260.000,00 

TOTAL DE SALDO ORÇAMENTÁRIO INFORMADO E DOTAÇÕES BLOQUEADAS........................... 758.400,00 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012  

ANO II – Nº 234 – PÁG. 05 – SEXTA-FEIRA – 21.03.201 4  
 

EXTRATO CONTRATO 039/2014- PMS 
 
PROCESSO LICITATÓRIO N.º 015/2014 
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL n.º 011/2014 
CONTRATO ADMINISTRATIVO: 039/2014 
DATA DE ASSINATURA: 20/03/2014 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SABÁUDIA 
CONTRATADA: SERVIÇOS MÉDICOS DAL POZZO S/C LTDA 
CNPJ: 04.566.374/0001-20 
OBJETO: Contratação de SERVIÇOS MÉDICOS, em diversas especi alidades, através de Lotes contendo 4 (quatro) plan tões de 6 (seis) horas de duração, para o 
período de 10 (dez) meses, tendo como local de pres tação dos serviços o Pronto Atendimento Municipal 2 4 (vinte e quatro) horas de Sabáudia. 
VIGÊNCIA: 20/03/2014 ATÉ 19/01/2015 
DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 

VALOR: R$ 64.000,00 (Sessenta e quatro mil reais). 
FUNDAMENTO: Art. 57 da Lei 8.666/93 e Pregão Presencial 
011/2014. 
FORO: COMARCA DE ARAPONGAS, ESTADO DO PARANÁ. 
Sabáudia, 20 de março de 2014. 
 
 

 

EDSON HUGO MANUEIRA 

Prefeito Municipal 
 
 

 
EXTRATO CONTRATO 036/2014- PMS 

 
PROCESSO LICITATÓRIO N.º 015/2014 
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL n.º 011/2014 
CONTRATO ADMINISTRATIVO: 036/2014 
DATA DE ASSINATURA: 20/03/2014 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SABÁUDIA 
 
CONTRATADA: JOSEMIR DE CARVALHO QUEIROZ 
CPF: 349.934.289-87 
OBJETO: Contratação de SERVIÇOS MÉDICOS, em diversas especi alidades, através de Lotes contendo 4 (quatro) plan tões de 6 (seis) horas de duração, para o 
período de 10 (dez) meses, tendo como local de pres tação dos serviços o Pronto Atendimento Municipal 2 4 (vinte e quatro) horas de Sabáudia. 
VIGÊNCIA: 20/03/2014 ATÉ 19/01/2015 
DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 

VALOR: R$ 64.000,00 (Sessenta e quatro mil reais). 
FUNDAMENTO: Art. 57 da Lei 8.666/93 e Pregão Presencial 
011/2014. 
FORO: COMARCA DE ARAPONGAS, ESTADO DO PARANÁ. 
Sabáudia, 20 de março de 2014. 
 
 

 

EDSON HUGO MANUEIRA 

Prefeito Municipal 
 
 

 

EXTRATO CONTRATO 037/2014- PMS 
 
PROCESSO LICITATÓRIO N.º 015/2014 
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL n.º 011/2014 
CONTRATO ADMINISTRATIVO: 037/2014 
DATA DE ASSINATURA: 20/03/2014 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SABÁUDIA. 
CONTRATADA: MARQUES E NUNES LTDA. 
CNPJ: 17.558.902/0001-40 
OBJETO: Contratação de SERVIÇOS MÉDICOS, em diversas especi alidades, através de Lotes contendo 4 (quatro) plan tões de 6 (seis) horas de duração, para o 
período de 10 (dez) meses, tendo como local de pres tação dos serviços o Pronto Atendimento Municipal 2 4 (vinte e quatro) horas de Sabáudia. 
VIGÊNCIA: 20/03/2014 ATÉ 19/01/2015 
DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 

VALOR: R$ 144.000,00 ( Cento e quarenta e quatro mil reais). 
FUNDAMENTO: Art. 57 da Lei 8.666/93 e Pregão Presencial 
011/2014. 
FORO: COMARCA DE ARAPONGAS, ESTADO DO PARANÁ. 
Sabáudia, 20 de março de 2014. 
 
 

 

EDSON HUGO MANUEIRA 

Prefeito Municipal 
 
 

 
 

DOTAÇÕES PARA PROCESSO ADMINISTRATIVO PARA CONTRATAÇÃO DE MÉDICOS  

Setor Órgão Unidade Funcional Atividade Recurso Elemento Reduzido  Valor a Bloquear  R$ 

SAÚDE 05 002 103010020 2031 1000 3.3.90.36.00.00.00.00 163 64.000,00 

SAÚDE 05 002 103010020 2030 303 3.3.90.39.00.00.00.00 150 100.000,00 

SAÚDE 05 002 103010020 2031 303 3.3.90.39.00.00.00.00 164 334.400,00 

SAÚDE 05 002 103010020 2031 1000 3.3.90.39.00.00.00.00 166 260.000,00 

TOTAL DE SALDO ORÇAMENTÁRIO INFORMADO E DOTAÇÕES BLOQUEADAS........................... 758.400,00 

DOTAÇÕES PARA PROCESSO ADMINISTRATIVO PARA CONTRATAÇÃO DE MÉDICOS  

Setor Órgão Unidade Funcional Atividade Recurso Elemento Reduzido  Valor a Bloquear  R$ 

SAÚDE 05 002 103010020 2031 1000 3.3.90.36.00.00.00.00 163 64.000,00 

SAÚDE 05 002 103010020 2030 303 3.3.90.39.00.00.00.00 150 100.000,00 

SAÚDE 05 002 103010020 2031 303 3.3.90.39.00.00.00.00 164 334.400,00 

SAÚDE 05 002 103010020 2031 1000 3.3.90.39.00.00.00.00 166 260.000,00 

TOTAL DE SALDO ORÇAMENTÁRIO INFORMADO E DOTAÇÕES BLOQUEADAS........................... 758.400,00 

DOTAÇÕES PARA PROCESSO ADMINISTRATIVO PARA CONTRATAÇÃO DE MÉDICOS  

Setor Órgão Unidade Funcional Atividade Recurso Elemento Reduzido  Valor a Bloquear  R$ 

SAÚDE 05 002 103010020 2031 1000 3.3.90.36.00.00.00.00 163 64.000,00 

SAÚDE 05 002 103010020 2030 303 3.3.90.39.00.00.00.00 150 100.000,00 

SAÚDE 05 002 103010020 2031 303 3.3.90.39.00.00.00.00 164 334.400,00 

SAÚDE 05 002 103010020 2031 1000 3.3.90.39.00.00.00.00 166 260.000,00 

TOTAL DE SALDO ORÇAMENTÁRIO INFORMADO E DOTAÇÕES BLOQUEADAS........................... 758.400,00 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012  

ANO II – Nº 234 – PÁG. 06 – SEXTA-FEIRA – 21.03.201 4  
 

EXTRATO CONTRATO 034/2014- PMS 
PROCESSO LICITATÓRIO N.º 015/2014 
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL n.º 011/2014 
CONTRATO ADMINISTRATIVO: 034/2014 
DATA DE ASSINATURA: 20/03/2014 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SABÁUDIA. 
CONTRATADA: CLINICA MÉDICA SANTOS & SANTOS LTDA-ME 
CNPJ: 08.597.420/0001-09 
OBJETO: Contratação de SERVIÇOS MÉDICOS, em diversas especi alidades, através de Lotes contendo 4 (quatro) plan tões de 6 (seis) horas de duração, para o 
período de 10 (dez) meses, tendo como local de pres tação dos serviços o Pronto Atendimento Municipal 2 4 (vinte e quatro) horas de Sabáudia. 
VIGÊNCIA: 20/03/2014 ATÉ 19/01/2015 
DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 

VALOR: R$ 48.000,00 (Quarenta e oito mil reais). 
FUNDAMENTO: Art. 57 da Lei 8.666/93 e Pregão Presencial 
011/2014. 
FORO: COMARCA DE ARAPONGAS, ESTADO DO PARANÁ. 
Sabáudia, 20 de março de 2014. 
 
 

 

EDSON HUGO MANUEIRA 

Prefeito Municipal 
 

 
 

EXTRATO CONTRATO 035- PMS 
PROCESSO LICITATÓRIO N.º 015/2014 
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL n.º 011/2014 
CONTRATO ADMINISTRATIVO: 035/2014 
DATA DE ASSINATURA: 20/03/2014 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SABÁUDIA. 
CONTRATADA: CLINICA MÉDICA SILVINO SOCIEDADE SIMPLES LTDA-ME 
CNPJ: 04.561.022/0001-81 
OBJETO: Contratação de SERVIÇOS MÉDICOS, em diversas especi alidades, através de Lotes contendo 4 (quatro) plan tões de 6 (seis) horas de duração, para o 
período de 10 (dez) meses, tendo como local de pres tação dos serviços o Pronto Atendimento Municipal 2 4 (vinte e quatro) horas de Sabáudia. 
VIGÊNCIA: 20/03/2014 ATÉ 19/01/2015 
DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 

VALOR: R$ 211.200,00 (Duzentos e onze mil e duzentos reais). 
FUNDAMENTO: Art. 57 da Lei 8.666/93 e Pregão Presencial 
011/2014. 
FORO: COMARCA DE ARAPONGAS, ESTADO DO PARANÁ. 
Sabáudia, 20 de março de 2014. 
 
 

 

EDSON HUGO MANUEIRA 

Prefeito Municipal 
 

 
 

EXTRATO CONTRATO 038/2014- PMS 
PROCESSO LICITATÓRIO N.º 015/2014 
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL n.º 011/2014 
CONTRATO ADMINISTRATIVO: 038/2014 
DATA DE ASSINATURA: 20/03/2014 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SABÁUDIA. 
CONTRATADA: MED CLINIC TANNOURI LTDA-ME. 
CNPJ: 12.149.567/0001-03 
 
OBJETO: Contratação de SERVIÇOS MÉDICOS, em diversas especi alidades, através de Lotes contendo 4 (quatro) plan tões de 6 (seis) horas de duração, para o 
período de 10 (dez) meses, tendo como local de pres tação dos serviços o Pronto Atendimento Municipal 2 4 (vinte e quatro) horas de Sabáudia.  
VIGÊNCIA: 20/03/2014 ATÉ 19/01/2015 
DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 

VALOR: R$ 48.000,00 (Quarenta e oito mil reais). 
FUNDAMENTO: Art. 57 da Lei 8.666/93 e Pregão Presencial 
011/2014. 
FORO: COMARCA DE ARAPONGAS, ESTADO DO PARANÁ. 
Sabáudia, 20 de março de 2014. 
 
 

 

EDSON HUGO MANUEIRA 

Prefeito Municipal 
 

DOTAÇÕES PARA PROCESSO ADMINISTRATIVO PARA CONTRATAÇÃO DE MÉDICOS  

Setor Órgão Unidade Funcional Atividade Recurso Elemento Reduzido  Valor a Bloquear  R$ 

SAÚDE 05 002 103010020 2031 1000 3.3.90.36.00.00.00.00 163 64.000,00 

SAÚDE 05 002 103010020 2030 303 3.3.90.39.00.00.00.00 150 100.000,00 

SAÚDE 05 002 103010020 2031 303 3.3.90.39.00.00.00.00 164 334.400,00 

SAÚDE 05 002 103010020 2031 1000 3.3.90.39.00.00.00.00 166 260.000,00 

TOTAL DE SALDO ORÇAMENTÁRIO INFORMADO E DOTAÇÕES BLOQUEADAS........................... 758.400,00 

DOTAÇÕES PARA PROCESSO ADMINISTRATIVO PARA CONTRATAÇÃO DE MÉDICOS  

Setor Órgão Unidade Funcional Atividade Recurso Elemento Reduzido  Valor a Bloquear  R$ 

SAÚDE 05 002 103010020 2031 1000 3.3.90.36.00.00.00.00 163 64.000,00 

SAÚDE 05 002 103010020 2030 303 3.3.90.39.00.00.00.00 150 100.000,00 

SAÚDE 05 002 103010020 2031 303 3.3.90.39.00.00.00.00 164 334.400,00 

SAÚDE 05 002 103010020 2031 1000 3.3.90.39.00.00.00.00 166 260.000,00 

TOTAL DE SALDO ORÇAMENTÁRIO INFORMADO E DOTAÇÕES BLOQUEADAS........................... 758.400,00 

DOTAÇÕES PARA PROCESSO ADMINISTRATIVO PARA CONTRATAÇÃO DE MÉDICOS  

Setor Órgão Unidade Funcional Atividade Recurso Elemento Reduzido  Valor a Bloquear  R$ 

SAÚDE 05 002 103010020 2031 1000 3.3.90.36.00.00.00.00 163 64.000,00 

SAÚDE 05 002 103010020 2030 303 3.3.90.39.00.00.00.00 150 100.000,00 

SAÚDE 05 002 103010020 2031 303 3.3.90.39.00.00.00.00 164 334.400,00 

SAÚDE 05 002 103010020 2031 1000 3.3.90.39.00.00.00.00 166 260.000,00 

TOTAL DE SALDO ORÇAMENTÁRIO INFORMADO E DOTAÇÕES BLOQUEADAS........................... 758.400,00 


